
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

с. МОРДОВО-АДЕЛЯКОВО 

 

П Р И К А З 
 

 от 28 сентября 2022 года        № 91 - од 

     

О недопущении составления неофициальной отчётности и использовании 

поддельных документов 
 

Для исполнения Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», на основании Устава Учреждения 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Работникам бухгалтерии, заместителям директора и всем работникам не допускать 

составления неофициальной отчётности и использование поддельных документов. 

2. Возложить ответственность на всех работников за выполнение обязанностей по 

достоверному оформлению документов, отражающих факты всей жизни 

организации и предоставлению данных в школьные органы управления, 

статистические и иную отчётности по направлениям деятельности. 

3. Возложить ответственность на главного бухгалтера Ромаданову Ольгу Ивановну за 

достоверное оформление бухгалтерской, налоговой и статистической отчётностей. 

4. Заместителям директора довести до работников приказ о недопустимости 

оформления и принятия к исполнению поддельных документов. 

5. Заместителям директора и работникам о случаях составления неофициальной 

отчётности и использовании поддельных документов сообщить администрации 

организации служебной докладной по подчинённости в трёхдневный срок. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

          И. о. директора  ГБОУ СОШ  

          с. Мордово-Аделяково:                                                       М. П. Федулова 

 

 


